
 
4 июля 2024 года № 116 

 

 О внесении изменения в абзац третий пункта 6.4 Положения о 

порядке приватизации муниципального имущества города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 12.07.2024 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", в соответствии со статьями 16, 17, 35 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в абзац третий пункта 6.4 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2005 года № 105, от 14 сентября 

2006 года № 85, от 29 марта 2007 года № 38, от 31 мая 2007 года № 61, 

от 27 сентября 2007 года № 106, от 13 декабря 2007 года № 159, от 18 февраля 2010 

года № 16, от 23 сентября 2010 года № 128, от 23 ноября 2010 года № 22, 

от 31 марта 2011 года № 37, от 18 августа 2011 года № 171, от 31 мая 2012 года 

№ 57, от 28 марта 2013 года № 40, от 19 декабря 2013 года № 219, от 10 июля 2014 

года № 106, от 24 апреля 2015 года № 72, от 28 апреля 2016 года № 77, 

от 27 сентября 2018 года № 153, от 29 августа 2019 года № 135, от 30 января 2020 

года № 5, от 26 мая 2022 года № 86, от 26 октября 2023 года № 215), изменение, 

изложив его в следующей редакции: 

"Если субъекты малого и среднего предпринимательства оплачивают 

приобретение арендуемого муниципального имущества в рассрочку, то подлежащая 

уплате сумма уплачивается ежемесячно равными долями в течение срока рассрочки, 

составляющего 5 лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого 

имущества, не позднее 10 числа каждого календарного месяца (начиная с месяца, 

следующего за месяцем подписания договора).". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


